[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят восьмое  заседание  шестого      созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  26  мая   2022 года  № 576

пгт. Пионерский
Об утверждении отчета о результатах приватизации  муниципального  имущества  Ирбитского муниципального образования за 2021 год

Рассмотрев представленный  Администрацией Ирбитского муниципального образования  отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2021 год, в соответствии со статьёй 3.1 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Ирбитского муниципального  образования, утвержденного  решением Думы   Ирбитского муниципального образования от   27.05.2009 г. № 165, с изменениями  от 30.11.2011 № 496, 21.12.2011 г. № 511, 24.04.2013 г. № 159, 26.03.2015 г. №419, 25.11.2015 г. № 483, 02.11.2016 г.  №574, 27.02.2019 г. №229 и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования за 2021 год, прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

__________________Е.Н.Врублевская
      _________________А.В. Никифоров

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Ирбитского муниципального образования от 26.05.2022 г. № 576
ОТЧЕТ

 о  результатах приватизации муниципального имущества Ирбитского муниципального образования за 2021 год
	 № п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватиза-ции
	Спо-соб при-вати-зации
	Номер договора и дата
	Цена и условия продажи
	Примеча-ние

	1.
	Нежилые помещения, общей площадью 626,4 кв.м., расположенные в нежилом здании гаража по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, на расстоянии 121 м в юго-восточном направлении от границы населенного пункта п.Зайково, северо-западная граница здания гаража расположена на расстоянии 155 м в северо-западном направлении от земельного участка, расположенного по адресу: п.Зайково, ул. Первомайская, 12
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ
	15/2021 от 15.12.2021
	550 000 руб. с рассроч-кой
 на 5 лет

	2.
	Нежилое здание  МТМ, 996 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, северо-восточная граница здания расположена на расстоянии 240 м в юго-восточном направлении от границы населенного п.Зайково
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ
	14/2021 от 15.12.2021
	1 402 000 руб. с рассроч-кой
 на 5 лет

	3.
	Нежилое помещение, общей площадью 208,8 кв.м., расположенные в нежилом здании гаража по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, на расстоянии 121 м в юго-восточном направлении от границы населенного пункта п.Зайково, северо-западная граница здания гаража расположена на расстоянии 155 м в северо-западном направлении от земельного участка, расположенного по адресу: п.Зайково, ул. Первомайская, 12
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ
	16/2021 от 15.12.2021
	212 000 руб. с рассроч-кой на 5 лет

	4.
	Нежилое здание, общей площадью 300,0 кв.м., расположенное по адресу: с.Ницинское, ул.Центральная, д. 51а
	Пустующий объект, не использует-ся по целевому назначению муниципа-льного имущества
	178-ФЗ

	Аукцион не проводился по техниче-ским причинам

	5.
	Нежилое здание, общей площадью 351,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Пролетарская, 25
	Пустующий объект, не использует-ся по целевому назначению муниципа-льного имущества
	178-ФЗ

	аукцион признан не состояв-шимся в связи с отсутст-вием заявок на участие

	6.
	Нежилое здание, общей площадью 148,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.Береговая, 7
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципал-ьного имущества
	159-ФЗ

	1 216 000 руб. с рассроч-кой платежа на 7 лет

	7.
	Нежилое здание, общей площадью 281,1 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.Студенческая, 2
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ

	13/2021 от 16.11.2021г.
	772 000 руб. с рассроч-кой платежа на 7 лет